

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 1

Nome do documento

PROPOSTA ITAPAJÉ.pdf

Ação



Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7

Marca

VS

Data

28/05/2024 | 11:45:51.933

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 5,000 (R\$ 30.000,000)	-	VS
TOTAL DO LOTE			R\$ 30.000,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAJAÍ

07.544.786/0001-57

PREGOEIRO

RUA DOM AURELIANO MATOS, 1819

ITAJAÍ

62600-000

EDITAL : PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024/05.10.01 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024/04.17.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS, CORTE E RELIGAÇÃO DE

ENCERRAMENTO: DIA 29 de Maio de 2024 ÀS 09:30HS

TEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UN	QUANT.	RS UNIT.	RS TOTAL
1	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO 3/4"	VS	PÇ	50.000	5,00	250.000,00
2	HÓSTIA PARA CORTE DE ÁGUA	VS	PÇ	20.000	5,00	100.000,00
3	LACRE EM PVC (COR VERMELHO) COM DISCO DE CORTE TIPO HÓSTIA	VS	PÇ	20.000	5,00	100.000,00
4	LACRE EM PVC PARA SELAR HIDRÔMETRO (COR AZUL)	VS	PÇ	20.000	5,00	100.000,00
5	TUBETE (3/4") EM PVC LONGO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	VS	PÇ	1.000	5,00	5.000,00
6	TUBETE (3/4") EM PVC CURTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	VS	PÇ	4.000	5,00	20.000,00
7	PORCA (3/4") EM PVC, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	VS	PÇ	6.000	5,00	30.000,00

TOTAL GERAL DA PROPOSTA -

605.000,00

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 7

Nome do documento

PROPOSTA.pdf

Ação

Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7

Marca

MULTILIT

Data

29/05/2024 | 06:45:22.727

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 4,833 (R\$ 28.998,000)	-	MULTILIT
TOTAL DO LOTE			R\$ 28.998,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

AO SAAE DE ITAPAJÉ-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.10.01PE/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para instalação de hidrômetros, corte e religação de fornecimento de água residencial atendendo as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE..

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Arruela de vedação para hidrômetros 3/4"	Unidade	50000	R\$ 0,593	R\$ 29.650,00	TUPY
2	Hóstia para corte de água	Unidade	20000	R\$ 0,913	R\$ 18.260,00	TUPY
3	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor vermelha)	Unidade	20000	R\$ 1,787	R\$ 35.740,00	MULTILIT
4	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor azul)	Unidade	20000	R\$ 1,893	R\$ 37.860,00	MULTILIT
5	Tubete 3/4 em PVC longo de acordo com as normas da ABNT	Unidade	1000	R\$ 2,517	R\$ 2.517,00	MULTILIT
6	Tubete 3/4 em PVC curto de acordo com as normas da ABNT	Unidade	4000	R\$ 1,743	R\$ 6.972,00	MULTILIT
7	Porca 3/4 em PVC de acordo com as normas da ABNT	Unidade	6000	R\$ 4,833	R\$ 28.998,00	MULTILIT
VALOR TOTAL R\$				R\$	159.997,00	

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 159.997,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS

À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

SAAE DE ITAPAJÉ
Comissão de Licitação
FLN 8270

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.



29 DE MAIO DE 2024.



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 6

Nome do documento
FICHA TECNICA.pdf

Ação



Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7



Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

TAF

28/05/2024 | 23:21:40.365

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 4,833 (R\$ 28.998,000)	-	TAF
TOTAL DO LOTE			R\$ 28.998,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 5

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7

Marca	TAF
Data	28/05/2024 21:55:13.985
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 4,833 (R\$ 28.998,000)	-	TAF
TOTAL DO LOTE			R\$ 28.998,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 4

Nome do documento	Ação
FICHA TÉCNICA.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7

Marca	VONDER
Data	28/05/2024 18:20:14.85
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 4,833 (R\$ 28.998,000)	-	VONDER
TOTAL DO LOTE			R\$ 28.998,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

FICHA TÉCNICA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE ITAJAJÉ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.10.01PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE HIDROMETROS, CORTE E RELIGAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA RESIDENCIAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAJAJÉ-CE.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DE CADA LOTE	MARCA
1	Arruela de vedação para hidrômetro %"	UNIDADE	50000	R\$ 0,59	R\$ 29.650,00	VONDER
2	Héstia para corte de água	UNIDADE	20000	R\$ 0,91	R\$ 18.260,00	VONDER
3	Lacrg em PVC (cor vermelho) com disco de corte tipo Und 20.000 hóstia	UNIDADE	20000	R\$ 1,79	R\$ 35.740,00	VONDER
4	Lacre em PVC para selar hidrômetro (cor azul)	UNIDADE	20000	R\$ 1,89	R\$ 37.860,00	VONDER
5	Tubete (3/4) em PVC longo de acordo com as normas da und 1.000 ABNT	UNIDADE	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.517,00	VONDER
6	::l:'e:e (3/4) em PVC curto de acordo com as normas da u	UNIDADE	4000	R\$ 1,74	R\$ 6.960,00	VONDER

7	Porca (3/4") em PVC, de acordo com as normas da ABNT.	UNIDADE	6000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	VONDER
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 159.967,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 159.967,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS)

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão **incluídas todas as despesas** incidentes sobre a compra, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a **cota de aprendizagem** nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que **não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data **inexistem fatos impeditivos** para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando **trabalho degradante ou forçado**, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que estou ciente e **concordo com as condições contidas no edital** e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da **reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência** ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do **tratamento favorecido** estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

29/05/2024



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 2

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA ITAPAJE.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7

Marca	KRONA
Data	28/05/2024 16:43:49.938
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 4,833 (R\$ 28.998,000)	-	KRONA
TOTAL DO LOTE			R\$ 28.998,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.



PROPOSTA INICIAL
PREGÃO ELETRÔNICA DE Nº 2024.05.10.01PE

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO DO CERTAME: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE HIDROMETROS, CORTE E RELIGACAO DE FORNECIMENTO DE AGUA RESIDENCIAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ

Data de Abertura: 29-05-2024 | Hora da Abertura: 09:30:00

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Arruela de vedação para hidrômetros 3/4"	VONDER	Unidade	50000	R\$ 0,593	R\$ 29.650,00
VALOR GLOBAL						R\$ 29.650,00
LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Hóstia para corte de água	VONDER	Unidade	20000	R\$ 0,913	R\$ 18.260,00
VALOR GLOBAL						R\$ 18.260,00
LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor vermelha)	KRONA	Unidade	20000	R\$ 1,787	R\$ 35.740,00
VALOR GLOBAL						R\$ 35.740,00
LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor azul)	KRONA	Unidade	20000	R\$ 1,893	R\$ 37.860,00
VALOR GLOBAL						R\$ 37.860,00
LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Tubete 3/4 em PVC longo de acordo com as normas da ABNT	KRONA	Unidade	1000	R\$ 2,517	R\$ 2.517,00

acordo com as
 normas da
 ABNT

VALOR GLOBAL

R\$ 6.972,00

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Porca 3/4 em PVC de acordo com as normas da ABNT	KRONA	Unidade	6000	R\$ 4,833	R\$ 28.998,00

VALOR GLOBAL

R\$ 28.998,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 159.997,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$159.997,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Sete Reais)
 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO:
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

29 DE MAIO DE 2024

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 3

Nome do documento	Ação
Ficha Técnica.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.10.01PE | Lote: 7

Marca	SAF
Data	28/05/2024 18:09:47.382
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Porca 3/4 ...	6.000	Unidade	R\$ 3,000 (R\$ 18.000,000)	-	SAF
TOTAL DO LOTE			R\$ 18.000,000	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN 284
 Comissão de Licitação

ITEM	Especificações	Qtd.	Un.	Marca	Preço Uni.	Preço Total
1	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4"	50.000	Un	SAF	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
Valor Total do Item: R\$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais)						
2	Hóstia para corte de água	20.000	Un	SAF	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
Valor Total do Item: R\$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais)						
3	Lacre em PVC (cor vermelho) com disco de corte tipo hóstia	20.000	Un	SAF	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
Valor Total do Item: R\$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais)						
4	Lacre em PVC para selar hidrômetro (cor azul)	20.000	Un	SAF	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
Valor Total do Item: R\$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)						
5	Tubete (3/4) em PVC longo de acordo com as normas da ABNT	1.000	Un	SAF	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
Valor Total do Item: R\$ 1.500,00 (Mil, Quinhentos Reais)						
6	Tubete (3/4) em PVC curto de acordo com as normas da ABNT	4.000	Un	SAF	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
Valor Total do Item: R\$ 3.600,00 (Três Mil, Seiscentos Reais)						
7	Porca (3/4") em PVC, de acordo com as normas da ABNT.	6.000	Un	SAF	R\$ 3,000	R\$ 18.000,00
Valor Total do Item: R\$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)						